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Luoteis-Venäjän elpyminen 
ei vedä investointeja
■ Pietaria, Leningradin lääniä, Kar-
jalan tasavaltaa ja Murmanskin lääniä 
koskevat CEMAT-tutkimuslaitoksen 
talousseurantaraportit osoittavat Ve-
näjän talouden toipumisen liittyvän 
yhä epävarmuuksia, vaikka tilanne 
Luoteis-Venäjällä onkin hieman va-
kiintunut. 

Finanssikriisin ja taantuman hillit-
semä inflaatio on taas nopeutumassa 
ja investointien kasvu on suurelta 
osin julkisen sektorin varassa. Myös 
ulkoiset epävarmuustekijät asetta-
vat haasteita osin raaka-aineviennin 
varassa olevalle Luoteis-Venäjälle.

Pietari
 

Pietarin talouden toipuminen vakiin-
tui viime vuonna, kun teollisuus-
tuotannossa, vähittäiskaupassa ja 
kuljetusalalla päästiin kohtuullisiin 
kasvulukuihin. Rakennussektori ei 
sen sijaan kyennyt edes paikkaamaan 
edellisvuoden 20 prosentin tuotan-
non pudotusta. Kiinteät pääomain-
vestoinnit piristyivät viime vuoden 
loppuneljänneksellä, mutta suori-
en ulkomaisten investointien virta 
kuivui puoleen edellisvuotisesta. El-
pymiskauden aikana ainakin Pieta-
rin työllisyystilanne on kohentunut 
ja työttömyysaste on enää kahden 
prosentin luokkaa.  

Leningradin lääni

Myös Leningradin läänin elpyminen 
vahvistui viime vuonna, kun teollisuus 
ja vähittäiskauppa kasvoivat kaksi-
numeroisin luvuin. Alueen talouden 
monipuolinen rakenne auttoi tasaa-
maan taantuman vaikutuksia ja tä-

män takia lääni on nyt yksi parhaiten 
kasvavia alueita Venäjällä. Kasvu ei 
ole kuitenkaan yltänyt investointei-
hin. Kiinteiden investointien kasvu 
oli viime vuonna paljolti julkisen ra-
hoituksen varassa, rakennustoimin-
ta hidastui selvästi ja ulkomaisten 
investointien määrä puolittui.

Karjalan tasavalta

Karjalan teollisuuden kovat kasvu-
luvut vuoden 2010 alkupuoliskol-
la tasaantuivat loppuvuotta kohti. 
Suuryritysten vetämä vientikeskeinen 
talous hyötyi raaka-aineiden maa-
ilmanmarkkinahintojen noususta. 
Tuntuva kasvu rakentamisessa ja 
kiinteissä investoinneissa perustui 
tässäkin tapauksessa julkiseen rahoi-
tukseen. Ulkomaisten investointien 
määrä laski yli 60 prosenttia, mutta 
tätä voidaan toisaalta pitää paluuna 
normaalitilanteeseen vuoden 2009 
investointipiikin jälkeen. 

Murmanskin lääni

Murmanskin läänissä merkit enna-
koivat viime vuonna, että alue on 
hiljalleen toipumassa vaikeasta ta-
lousvaiheesta, mutta täysimittaiseen 
palautumiseen on vielä matkaa. Silti 
ainakin teollisuustuotanto ja vähit-
täiskauppa palasivat kasvu-uralle.

Samalla alueen päätuotteiden maa-
ilmanmarkkinahintojen myönteinen 
kehitys tuki vientisektoria ja kohen-
si samalla aluehallinnon budjettiti-
lannetta. Käänteestä huolimatta niin 
kotimainen kuin ulkomainenkin inves-
tointitoiminta oli erittäin vaatimatonta 
ja työllisyys heikkeni edelleen.     
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Yritysjärjestelyt taas 
vauhtiin Venäjällä 
■ Yritysostot ja fuusiot lähes kaksin-
kertaistuivat viime vuonna Venäjällä, 
selviää taloushallinnon konsulttiyh-
tiön KPMG:n kokoamista tiedoista. 
Yritysjärjestelyiden kokonaisarvo oli 
95,6 miljardia dollaria, kun summa 
vuonna 2009 jäi 48,8 miljardiin.

Viime vuoden M&A-markkinat oli-
vat vahvasta kasvustaan huolimatta 
vielä vaatimattomat, sillä kriisiä en-
nen vuonna 2007 yritysjärjestelyihin 
käytettiin 159,4 miljardia dollaria.

KPMG:n asiantuntijoiden mukaan 
markkinat olivat kuitenkin epätasapai-
noiset. Kolmen suuryhtiön, Vimpel-
Comin, Lukoilin ja Rosneftin toteut-
tamat omistusjärjestely kattoivat noin 
kolmanneksen markkinoiden arvosta. 
Muuten kauppoja tehtiin pienemmän 
kokoluokan yritysten kesken.

Yritysjärjestelyjä tehtiin kuitenkin 
useilla eri aloilla. Matkapuhelinyhtiöi-
den vaikutuksesta viestintä- ja media-

alalla liikkui eniten rahaa ja kauppoi-
hin käytettiin yhteensä 33,5 miljardia 
dollaria eli 35 prosenttia M&A-mark-
kinoiden kokonaisarvosta. Yritysjär-
jestelyiden seuraavaksi suurimmat 
kohdealat olivat öljy- ja kaasuala sekä 
metalli- ja kaivossektorit.

KPMG odottaa yritysostojen ja fuu-
sioiden lisääntyvän myös tänä vuonna. 
BP:n ja Rosneftin osakevaihto antaa 
toteutuessaan tuntuvan lisän markki-
noiden kasvuun. Rahaa markkinoille 
tuovat myös tälle vuodelle kaavaillut 
valtionyhtiöiden yksityistämiset. 

Venäjällä toteutettujen yritysjär-
jestelyiden taso on nykyisillä lukemilla 
kuitenkin vaatimaton kansainvälisesti 
ajatellen. Viime vuonna Venäjän osuus 
maailman M&A-markkinoiden arvosta 
oli alle neljä prosenttia. Ilman muuta-
mia ulkomaisten sijoittajien tekemiä 
todella suuria operaatioita osuus olisi 
jäänyt vielä pienemmäksi.      

■ Nestekuljetuksiin erikoistunut So-
vcomflot-varustamo on julkistanut 
pitkä aikavälin investointiohjelman-
sa, kertoo uutistoimisto Prime-Tass. 
Investointien tavoitteena on täyttää 
merenalaisia kaasu- ja öljykenttiä 
operoivien venäläisyhtiöiden tule-
via kuljetustarpeita.

Valtion omistama Sovcomflot on 
tällä hetkellä tilannut uusia aluksia, 
joiden yhteenlaskettua kuollut pai-
no on noin miljoona tonnia. Kaikki 
alukset on tilattu venäläisiltä tela-
koilta ja tilausten kokonaisarvo on 
noin miljardi dollaria. Alusten tulee 
soveltua arktisen alueiden merikul-
jetuksiin.  

Sovcomflot on nelinkertaistanut 
laivastonsa viimeisten viiden vuoden 
aikana. Alusten yhteenlaskettu rahti-
kapasiteetti on 12 miljoonaa tonnia. 
Nopean kasvun seurauksena varus-
tamo on nesteiden merikuljetuksis-
sa noussut jo maailman viidenneksi 
suurimmaksi. 

Sovcomflotin kotisatamana on Pie-
tari. Varustamon toimialana on raa-
kaöljyn, polttoaineiden ja nesteytetyn 
maakaasun rahtikuljetukset. 

Sovcomflot kuuluu myös valtion 
yksityistämisohjelman piiriin. Varus-
tamoyhtiöstä on tarkoitus myydä 50 
prosenttia miinus yksi osake. 

Osakemyynnissä käytetään ulko-
maisia neuvonantajia, joista loppukar-
sintaan ovat pääseet Morgan Stanley, 
Deutsche Bank ja J.P. Morgan.  

Venäjän ja Saksan kauppa 
kasvoi kolmanneksen
Venäjän ja Saksan välinen kauppa-
vaihto nousi viime vuonna noin 40 
miljardiin euroon, mikä merkitsi 30 
prosentin vuosikasvua. Tieto julkis-
tettiin Berliinissä toukokuussa pide-
tyssä Saksalais-Venäläisen kauppa-
kamarin tilaisuudessa, kertoo uutis-
palvelu The Voice of Russia. 

Saksa on myös yksi suurimmista 
ulkomaisista investoijista Venäjällä. 
Saksa investoi Venäjälle viime vuon-
na yli 10 miljardia dollaria. 

Kauppakamarin edustajan mukaan 

Venäjällä on viimeisten 15 vuoden 
aikana parannettu investointioloja 
erityisesti lainsäädännöllisillä uu-
distuksilla. Paikallista liiketoimintaa 
vaikeuttavat kuitenkin vielä monet 
tekijät, joista pahimmat ovat kor-
ruptio, tullin toiminta ja viisumi-
määräykset. 

Saksan talouselämä odottaa tällä 
hetkellä Venäjän WTO-jäsenyyden 
toteutumista, koska sen uskotaan 
monin tavoin edistävän kaupallista 
kanssakäymistä vielä nykyisestään.   

Sovcomflot-
varustamolla 
iso investointi-
ohjelma 

http://www.compiler.fi
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Lähde: Suomen Pankki. BOFIT Viikkokatsaus: Seija Lainela

Ulkomaiset sijoitukset elpyvät 
hitaasti Venäjällä
■  Keskuspankin mukaan Venäjän saamat ulkomaiset suorat 
sijoitukset lisääntyivät viime vuonna 13 % vuodesta 2009 
ja olivat 41 mrd. dollaria. Sijoitukset olivat edelleen pie-
nemmät kuin ennen taantumaa vuosina 2007 ja 2008. 
Keskuspankin tilastojen perusteella eniten suoria ulkomai-
sia sijoituksia tehtiin viime vuonna tehdasteollisuuteen, 
joka vastaanotti 23 % sijoituksista. Rahoitus- ja vakuu-
tusala sai 19 % ja kaupan ala 12 % sijoituksista. Kaivan-
naisteollisuuden (ml. öljy ja kaasu) osuus oli 8 %, samoin 
kiinteistöalan ja tietoliikenteen. 

Venäjä sai viime vuonna perinteiseen tapaan Kyp-
rokselta eniten eli 29 % kaikista suorista sijoituksista. 
Seuraavaksi eniten niitä tuli Saksasta (8 %) ja Irlannista 
(7 %). Neitsytsaaret ja Bahama kattoivat kumpikin 5 % 
sijoituksista. Suomen investointiosuus oli prosentin 
suuruinen.

Suurin osa ulkomaisista suorista sijoituksista muo-
dostui viime vuonna uudelleen sijoitetuista voitoista. 
Niiden arvo oli 17 mrd. dollaria ja osuus sijoituksista 
42 %. Muuta pääomaa (lähinnä lainoja omistajilta) tuli 
15 mrd. dollarin arvosta ja sen osuus sijoituksista oli 
36 %. Varsinaiset pääomasijoitukset olivat 9 mrd. dol-
laria eli noin 20 % kaikista suorista sijoituksista.

Ulkomaisia suoria sijoituksia ovat Venäjällä tilastoi-
neet keskuspankki ja Rosstat. Niiden tilastointiperusteet 
eroavat kuitenkin huomattavasti toisistaan samoin kuin 
lopulliset tilastot. Parhaillaan valmistellaankin lakia, joka 
määrää tilastoinnin keskuspankin tehtäväksi. Keskuspankki 
on jo alkanut laatia tilastoja sijoitusten rakenteesta, mikä 
parantaa tuntuvasti tietojen laatua. Toukokuun alussa 
keskuspankki julkaisi ensimmäistä kertaa näitä tietoja. 

Pääoman maasta vientiin etsitään selityksiä, sillä 
kalliin öljyn pitäisi luoda uskoa ruplan vahvistumiseen 
ja kasvattaa Venäjälle suuntautuvaa valuuttavirtaa. Syy-

nä voivat olla perustavampaa laatua olevat ongelmat 
yritysten toimintaympäristössä, jonka monet koti- ja 
ulkomaiset investoijat kokevat hankalaksi.

Selvitys venäläisten toimeentulosta 
neuvostoajan jälkeen
■  Moskovan talouskorkeakoulun ja talouslehti Eks-
pertin yhteisessä selvityksessä tarkasteltiin venäläis-
ten elintason ja materiaalisen hyvinvoinnin muutoksia 
vuosina 1990-2009. 

Kulutuksen asukasta kohden arvioidaan kasvaneen 
ajanjaksolla keskimäärin 45-50 %. Tilastotiedoista riip-
puen tulos kuitenkin vaihtelee paljon. Selvityksen mu-
kaan tulojen ostovoima asukasta kohden nousi 45 %, 
kun taas kulutuksen määrä asukasta kohden kasvoi 
BKT-tilastojen mukaan yli kaksikertaiseksi, jota eroa 
ei selitä säästämisen lisääntyminen. 

Melko pientä ostovoiman muutosta suhteessa ajan-
jakson pituuteen selittää Neuvostoliiton hajoamista seu-
rannut väestön tulojen romahdus. Reaalitulot alkoivat 
nousta vasta vuoden 1998 kriisin jälkeen ja vahvem-
min 2000-luvulla nopean talouskasvun myötä. Tut-
kijat viittaavat kuitenkin puutteisiin tietojen luotetta-
vuudessa sekä neuvostoaikaisten ja nykyisten tietojen 
vertailtavuudessa.

Siten joko 80 % tai 40 % venäläisistä nauttii kor-
keammista reaalituloista kuin kaksikymmentä vuotta 
sitten. Joka tapauksessa joka viidennen tulot eivät ole 
parantuneet sitten Neuvostoliiton hajoamisen. Mos-
kovan talouskorkeakoulun professori Jevgeni Jasi-
nin mukaan Venäjä on jakautunut kahtia. Vertailussa 
OECD-maihin selvitys muistuttaa tuloerojen kasvaneen 
niitä kuvaavan Gini-kertoimen valossa Venäjällä pal-
jon enemmän kuin missään OECD-maassa viimeisen 
parinkymmenen vuoden aikana. Tuloerot ovat Turkin 
ja Meksikon luokkaa.

Kuluttajien ostovoima on kasvanut eri hyödykkei-
den suhteen hyvin eri tahtiin johtuen hinnanmuutok-
sista. Neuvostoaikoihin verrattuna tuloillaan sai 70 % 
enemmän kestokulutustavaroita vuonna 2008 ja 25 % 
enemmän elintarvikkeita. Savukkeita, alkoholia, autoja 
ja vaatteita sai 2-3 -kertaisen määrän, mutta asumi-
seen liittyviä palveluita, kuten lämmitystä ja sähköä, 
vain kolmasosan. 

Kotitalouksien puitteet ovat muuttuneet. Kodin-
koneiden määrä ei sinänsä ole kasvanut kovin paljoa, 
mutta viihde-elektroniikan ja autojen määrä on mo-
ninkertaitunut. Keskimäärin autoja on noin 50 sataa 
kotitaloutta kohden ja televisioita 160. Keskimääräi-
nen asumispinta-ala kasvanut 20 vuoden aikana noin 
40 % ja oli 22 neliömetriä asukasta kohden. Suomessa 
vastaava luku oli 39 neliötä vuonna 2009.  
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■ Suuri joukko Venäjän pankeista 
ei kestäisi nykykunnossaan vuoden 
2008 finanssikriisin toistumista, sel-
viää Venäjän keskuspankin teke-
mästä pankkien stressitestistä. 

Keskuspankin kriisitilannearvion 
mukaan tarkalleen ottaen 321 pankki 
ei kykenisi vastaavassa tilanteessa 
huolehtimaan vakavaraisuudestaan 
pankkilain edellyttämällä tavalla, re-
feroi Vedomosti-lehti. 

Yli 300 pankin toimiluvan peruut-
taminen johtaisi tilanteeseen, jossa 
Venäjän kotimainen pankkisektori 
menettäisi puolet yhteenlasketusta 
pääomastaan. 

Keskuspankki on laatinut huo-
lellisen erittelyn finanssikriisin eri 
seurausten vaikutuksesta pankkien 
pääomiin. Analyysin mukaan vakavin 
vaikutus olisi sillä, että yksityisasi-
akkaat ja yritysasiakkaat vetäisivät 
pois talletuksiaan. 

Paha vaikutus olisi myös ulko-
maisten pankkien luotonannon ki-
ristymisellä, Venäjän pörssien kurs-
siromahduksella ja ruplan kurssin 
pudotuksella.

Finanssikriisin aikana Moskovan 
RTS-pörssin indeksi rojahti 71,4 
prosenttia ja MICEX-pörssin indeksi 
puolestaan 66,5 prosenttia. Tilan-
teen toistuessa myös ruplan kurssi 
heikkenisi 20 prosenttia.

Keskuspankin riskianalyysissa ar-
vioitiin myös muita seuraustekijöitä. 
Kriisitilanteessa pankkeja rasittaisi 
pahasti yksityishenkilöiden ja yritys-
ten ongelmaluottojen suuri kasvu. 
Toisena pankkipääomia syövänä ris-
kinä olisi myös joukkovelkakirjojen 
tuoton romahtaminen. 

Keskuspankin johto pitää vuo-
den 2008 tapahtumien toistumista 
äärimmäisen epätodennäköisenä, 
ainakaan samassa ankaruudessa. 
Stressitesti tehtiin kuitenkin, koska 
mahdollisuus on olemassa.    

Venäjän pankki-
sektorilla heikko 
kriisinsietokyky
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Ukraina priorisoi vapaakauppa- 
sopimusta EU:n kanssa
■ Ukraina on joutunut hankalaan 
kauppapoliittiseen tilanteeseen Ve-
näjän ja EU:n välissä. Ukraina katsoo, 
että sen käsiä suurten IVY-maiden tul-
liliiton suuntaan sitoo maalla jo oleva 
WTO-jäsenyys.

Venäjä on jo pitempään yrittä-
nyt saada Ukrainaa liittymään Venä-
jän, Valko-Venäjän ja Kazakstanin 

tulliliittoon. Ukraina ei kuitenkaan 
ole halukas tulliliiton varsinaiseen 
jäsenyyteen, vaan sitä kiinnostaisi 
lähinnä vapaakauppasopimuksen 
solminen.

Ukrainalla on jo ensimmäinen 
kanainvälisten normien mukai-
nen vapaakauppasopimus Sveitsin, 
Norjan, Islannin ja Liechtensteinin 

muodostaman EFTA:n kanssa. Uk-
raina neuvottelee parhaillaan vastaa-
vanlaisen sopimuksen solmimisesta 
EU:n kanssa. EU:n kannalta vapaa-
kauppasopimus unionin ulkopuo-
lisen maan kanssa ei ole ongelma, 
koska on sillä sopimuksia kaikkiaan 
24 maan kanssa.

EU:lla on tällä hetkellä 25 prosen-

Buslink Oy suunnittelee ja ke-
hittää vienti- ja tuontihankkeita 
itäisessä Euroopassa ja Aasias-
sa. Osallistumme myös hankkei-
den käynnistys- ja valvontateh-
täviin. 

Kohdealojamme ovat teollisuus, 
tukkukauppa ja vähittäiskaup-
pa. Toimimme paikallisesti koh-
demarkkinoilla ja meillä on maa-
toimistot Pietarissa, Kaunasissa 
ja Shanghaissa. 

Meillä on lisäksi yhteistyöverkos-
toja, joilla vahvistamme resursse-
jamme projektikohtaisesti. 

Business Linkage 
• Verkostoituminen, ulkoistaminen  
 ja alihankinnat
• Markkinatutkimukset ja
 -analyysit

Adviser Services 
• Start-up -järjestelyt, johdon   
 konsultointi ja taloushallinnon  
 organisointi
• Laki- ja verotusasiat sekä 
 tilintarkastukset

Trade Services 
• Markkinoinnin konsultointi sekä  
 käytännön vienti- ja tuontipalvelut

Hankkeiden valmistelua
ja toteutusta Venäjällä,
IVY-maissa, Intiassa 
ja Kiinassa

Yhteystiedot:
Toimitusjohtaja Hannu Kemiläinen, Buslink Oy, Helsinki
puh: (09) 454 8878, e-mail:  buslink@co.inet.fi, www.buslink.fi

Buslinkin palvelulinjat:

tin osuus Ukrainan ulkomaankau-
pasta. Kauppa Venäjän, Valko-Ve-
näjän ja Kazakstanin kanssa edustaa 
yhteensä tasan kolmannesta koko 
kaupankäynnistä.

WTO-jäsenyys rajoittaa Ukrai-
nan valintoja jo teknisesti. Suurten 
IVY-maiden tulliliittoon varsinai-
sena jäsenenä liittyminen edellyt-
täisi neuvotteluja 152 muun WTO:
n jäsenmaan kanssa muun muassa 
tullitariffien osalta. 

EU:n ja Ukrainan väliset sopimus-
neuvottelut ovat sen sijaan edenneet 
jo pitkälle ja ainakin Ukrainassa so-
pimuksen uskotaan syntyvän tämän 

■ Kazakstanin ulkomaankauppa kas-
voi tuntuvasti ensimmäisellä vuosi-
neljänneksellä. Viennin enemmyy-
destä johtuen kauppataseen ylijäämä 
noisi 11,6 miljardiin dollariin, kun 
se viime vuonna vastaavaan aikaan 
oli 8,1 miljardia dollaria.

Vienti kasvoi tammi-maaliskuussa 
36,0 prosenttia nousten 18,3 miljar-
diin dollariin. Viennissä painottuivat 
kuten aikaisemminkin raakaöljy ja 
metallit. Tuonnin arvo oli puolestaan 
6,8 miljardia dollaria ja sekin kasvoi 
26,0 prosentin verran.

Paikallisen tilastoviraston Venä-
jä oli ensimmäisellä neljänneksellä 
Kazakstanin tärkein kauppakump-
pani. Viennissä Venäjän osuus oli 
10,3 prosenttia ja tuonnissa peräti 
45,8 prosenttia. 

Kazakstanin kauppa- 
tase vahvistui 

mailto:buslink@co.inet.fi
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■ Useat ukrainalaisyritykset onnis-
tuivat viime vuonna hankkimaan osa-
kemyyntituloja listautumisanneissaan. 
Ernst & Young Ukraine arvioi nyt, että 
kymmenkunta uutta ukrainalaisyritystä 
aikoo tänä vuonna listautua pörssiin, 
todennäköisimpänä markkinapaikka 
Varsovan pörssi.  

Konsulttiyhtiön mukaan listautu-
mista hakevat yritykset ovat suuria 
ukrainalaisia maatalousalan yhtiöitä, 
aivan kuten viimevuotisetkin pörs-
siin menijät. 

Varsovan pörssissä ukrainalaisyh-
tiöiden määrä nousi toukokuussa vii-
teen. Pörssissä ovat nyt KSG Agro, 
Astarta Holding, Kernel Holding, Mil-
kiland ja Sadovaya Group.

Uutistoimisto Ukrinformin tietojen 
perusteella ukrainalaisyhtiöt kerä-

sivät listautumisanneillaan yhteen-
sä 1,6 miljardin zlotyn eli noin 400 
miljoonan euron myyntitulot. 

Jo listautuneet yhtiöt ja listau-
tumisesta neuvottelevat yritykset 
huomioiden Varsovan pörssi aloitti 
toukokuussa erillisen WIG Ukraine 
-indexin laskemisen.

KSG Agro ja Milkiland lisättiin li-
säksi pörssin yleiseen WIG-Food-
toimialaindeksiin. 

Ernst & Youngin mukaan Ukrainan 
harvoilla pääomarahastoilla ei ole 
juurikaan merkitystä listautumisan-
neissa, vaan osakkeita merkitsevät 
yrityksiä omistavat yksityishenkilöt. 
Samalla osakkeita hankkivat myös 
ulkomaiset sijoittajat, jotka tuntevat 
Ukrainan maataloussektorin valtavan 
kasvupotentiaalin.  

Ukrainalaiset maatalous- 
yhtiöt listautuvat joukolla

Kazakstanin talous 
hyvässä kasvuvauhdissa
■ Kazakstanin talous kehittyi myön-
teisesti vuoden ensimmäisellä nel-
jänneksellä kansainvälisten raaka-
ainearkkinoiden sekä nyt myös ko-
timaisen kysynnän vetämänä. Brut-
tokansantuote kasvoikin vuositasolla 
6,5 prosenttia. 

Kazakstan Today -uutispalve-
lun mukaan maan johto uskoo nyt 
vuoden 2011  talouskasvun aset-
tuvan seitsemän prosentin tasolle. 
Ulkoisten kysyntätekijöiden ohella 
kasvua tukevat jatkossa myös pro-
sessiteollisuuden ja rakennusalan 
tuotannon kehitys.

Kazakstanin teollisuustuotanto 
kasvoi tammi-maaliskuussa noin kuu-
si prosenttia, mutta alakohtaisesti 
kehityksessä oli suuria eroja. Koko 
tehdasteollisuuden tuotanto lisääntyi 
8,0 prosenttia, mutta mekaanisessa 

teollisuudessa vuosikasvu oli 22,6 
prosenttia. Kaivannaisteollisuudessa, 
öljy ja kaasu mukaan lukien, tuotan-
non lisäys oli 5,0 prosenttia.

Myös rakentaminen kehittyi 
myönteisesti. Koko rakennussekto-
rilla tuotanto nousi 3,1 prosenttia, 
mutta asuntorakentamisessa kasvu 
oli peräti 42,0 prosenttia.

Tuotantomäärältään taantuneita 
aloja ensimmäisellä neljänneksellä 
olivat tekstiiliteollisuus, paperi ja pa-
perituotteet ja öljyjalosteet. Tekstiili-
teollisuudessa pudotus oli 34,4 pro-
senttia edellisvuotiseen verrattuna. 

Teollisuuden vahvistumisen myötä 
myös Kazakstanin työllisyystilanne 
parani. Maaliskuun lopussa työttö-
myysprosentti oli 5,5 prosenttia eli 
0,7 prosenttiyksikköä alempi kuin 
vuotta aiemmin.  

Kazakstan nostaa  
Kiina-Eurooppa- 
tien rahoitusta
■ Kiinasta Eurooppaan rakennet-
tavan maantieliikennekäytävän työt 
etenevät Kazakstanin alueella. Tengri 
Newsin mukaan Kazakstanin liiken-
neministeriö on varannut kuluvan 
rakennushankkeiden rahoitukseen 
1,1 miljardia dollaria. Viime vuonna 
kansalliseen tieosuuteen käytettiin 
65 miljoonaa dollaria. 

Liikennekäytävän eli “Uuden Silk-
kitien” kokonaispituus on 2 787 ki-
lometriä, josta rakenteilla on yh-
teensä 1 615 kilometrin osuudet. 
Kazakstanissa tie kulkee Aktyubins-
kin, Kyzylordan, Etelä-Kazakstanin, 
Zhambylin ja Almatyn hallintoalu-
eiden kautta.  

Kazakstanin liikenneministeriöllä 
on tierakennustöistä tällä hetkel-
lä urakkasopimukset 19 yrityksen 
kanssa, joista vain viisi on kotimai-
sia. Rakennustöihin osallistuu 21 
500 työntekijää, joista 500 on ul-
komaalaisia.

Kazakstanin osuus liikennekäy-
tävästä on tarkoitus saada valmiiksi 
jo ensi vuoden aikana. Kazakstanin 
rahoitusosuuden arvioidaan nou-
sevan vajaaseen kuuteen miljardiin 
dollariin. 

Tiivis talous- ja markkinakatsaus 
kahden viikon välein sähköpostiisi. 
lmestynyt vuodesta 2000. 
Kustantaja Oy Compiler Ab.
Tiedustele, pyydä näytenumero: 
Klaus Lehmuskallio: 
puh. (09) 492 854
klaus.lehmuskallio@compiler.fi

TILAA! 
Compiler eNews 

-sähköpostimuistio

AJANKOHTAISTA 
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■  Venäjä on valmis järjestämään 
Valko-Venäjälle sen kiireisesti tar-
vitseman lainan Euraasian talous-
yhteisön EurAsEC:n kriisirahastos-
ta. Summaksi on neuvoteltu kolme 
miljardia dollaria, mutta lainaan liit-
tyy raskaita ehtoja ja päätös on vielä 
lopullisesti hyväksyttävä Euraasian 
talousyhteisön kokouksessa.

Nykytilanteessa Venäjän vastaan-
tulo oli Valko-Venäjälle ratkaisevan 
tärkeätä, sillä EBRD-pankki sul-
ki hanansa maan julkisen talouden 
rahoittamiselle ja toiseen mahdol-
liseen läntiseen rahoituslähteeseen 
IMF:ään turvautuminen olisi tiennyt 
vieläkin tiukempia ehtoja ja valvon-
taa, kuin mitä Euraasian talousyhteisö 
edellyttää.

Valko-Venäjällä on useampia va-
kavia taloudellisia ongelmia. Maan 
öljynjalostamoita uhkaa pysähtymi-
nen, koska Venäjältä tulevaa raa-
kaöljyä ei kohta kyetä maksamaan 
edes ruplilla. Kotimainen teollisuus on 
valuuttakaupan tiukan säännöstelyn 
takia pahoissa vaikeuksissa, koska 
ulkomaisia raaka-aineita ja osia ei 
pystytä maksamaan ja vientituloja ei 
voida säilyttää valuuttoina. 

Paniikki on levinnyt myös kansa-
laisten keskuuteen ja ihmiset pyrkivät 
kaikin keinoin vaihtamaan käteisva-
rojaan ja säästöjään koviin kansain-
välisiin valuuttoihin. 

Venäjän finanssiministeri Alexei 
Kudrin on Valko-Venäjän lainakäsitte-
lyn ollessa vielä kesken vaatinut maan 
keskuspankkia lopettamaan rinnak-
kaisten valuuttakurssien käytön, ker-
too uutistoimisto Interfax-Zeper. 

Kudrin sulkee tässä tilanteessa 
pois sen, että Venäjän ruplasta tehtäi-
siin Valko-Venäjän virallinen valuutta. 
Toimenpide ei toisi valuuttakriisiin 
mitään ratkaisua. Yhteisvaluuttaan 
siirtyminen olisi mahdollista vasta 
sitten kun Valko-Venäjän talous on 
riittävästi tervehtynyt.

Venäjän finanssiministeriössä on 
löydetty ratkaisumalli Valko-Venäjän 
maksukyvyn varmistamiseen. Kun 
harkittavana olevan lainan maksu-
ajaksi on päätetty kolme vuotta on 
Valko-Venäjällä edellytyksiä hankkia 
tänä aikana venäläisten arvion mu-
kaan jopa 7,5-9 miljardin tulot valtion 
omaisuutta yksityistämällä. 

Yksityistettävään omaisuuteen si-
sältyy kohteita, jotka ovat kiinnosta-

neet venäläisiä jo jonkin aikaa. Niistä 
päällimmäisenä lienee Eurooppaan 
kuljetettavan kaasun siirtämisestä 
huolehtiva Beltranzgaz. Kiinnostavia 
ovat myös Valko-Venäjän kaksi öl-
jynjalostamoa, joissa valtio on vielä 
pääosakkaana. Venäläiset ovat lisäksi 
olleet  yhteydessä teollisuusyrityksiin, 
jotka toimivat maatalouskonetuotan-
non ja autoteollisuuden aloilla. 

Valko-Venäjän ja Venäjän välisiä 
suhteita ja järjestelyjä rasittaa myös 
kysymys ydinvoimalan rakentami-
sesta. Voimalan suunnittelijaksi ja 
rakentajaksi on sovittu venäläinen 
Atomstroyexport, mutta hankkeen 
rahoitus on vielä auki. 

Interfax-Zeperin tietojen perus-
teella Venäjän finanssiministeriö olisi 
valmis antamaan seitsemän miljardin 
dollarin kauppaluoton tarvikkeiden 
ja palveluiden toimittamista varten. 
Voimalahankkeen vaatiman muun 
rahoituksen järjestelyihin ministeriö 
ei ottanut vielä kantaa. 

Voimalahanke saattaa kuitenkin 
peruuntua, ellei EurAsEC myönnä 
lainaa tai Valko-Venäjä ryhdy rea-
lisoimaan omaisuuttaan lainan saa-
tuaan.       

Valko-Venäjää uhkaa valtion- 
omaisuuden realisointi

Saksa yhä on yhä Puolan tärkein 
kauppakumppani
■  Puolan vienti kasvoi ensimmäi-
sellä vuosineljänneksellä tuontia no-
peammin, mutta kauppatase pysyi 
edelleen alijäämäisenä. Viennin arvo 
kasvoi vuositasolla 15,5 prosent-
tia ja nousi 31,0 miljardiin euroon. 
Tuonnin lisäys oli 10,9 prosenttia 
ja sen arvo oli 32,9 miljardia euroa. 
Kauppataseen alijäämäksi tuli siten 
1,9 miljardia euroa.

Puolan viennistä 78,1 prosenttia 

suuntautui tammi-maaliskuussa EU-
maihin. Itä-Euroopan maiden vienti-
osuus oli yhteensä 7,9 prosenttia ja 
Venäjän yksin 4,2 prosenttia.

Tuonnissa EU-maiden osuus oli 
58,2 prosenttia. Itä-Euroopan osuus 
oli 14,9 prosenttia, mikä johtui suu-
relta osin energiantuonnista Venä-
jältä. Venäjän maakohtainen tuon-
tiosuus olikin 11,9 prosenttia.

Puolan tärkeimmät yksittäiset 

vientimaat olivat Saksa, Ranska, Bri-
tannia, Italia ja Tshekki. Saksa oli 
26,0 prosentin osuudellaan Puolan 
ylivoimaisesti tärkein vientikohde.

Saksa oli myös tuonnissa johta-
va kauppakumppani 21,2 prosentin 
osuudella. 

Seuraavaksi eniten Puolaan tuo-
tiin Venäjältä, Kiinasta, Italiasta ja 
Ranskasta.  
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■ Liettuan bruttokansantuote kas-
voi tammi-maaliskuussa vuositasolla 
6,9 prosenttia, kun talous vuoden 
2010 viimeisellä neljänneksellä taan-
tui 4,8 prosenttia. Kuluvan vuoden 
alkukuukausien talouskasvu oli no-
peinta taantumakauden jälkeen.
Tilastovirasto ilmoittikin, että talou-
den vahvistuminen näkyi kansalli-
sessa kuluttajien mielialaindeksissä, 
joka toukokuussa nousi huhtikuuhun 
verrattuna.
Liettuan taloutta vahvisti osaltaan 
teollisuustuotannon lupaava piris-
tyminen. Huhtikuussa koko teolli-

suuden tuotanto kasvoi vuositasolla 
6,8 prosenttia. Tehdasteollisuuden 
tuotanto kasvoi 10,3 prosenttia. Teh-
dasteollisuuteen yhteydessä olevassa 
kaivannaisteollisuudessa tuotanto 
kuitenkin samanaikaisesti laski 10,5 
prosenttia. 
Liettuan tilastoviraston ennakkotie-
tojen perusteella koko kaupan alan 
-  vähittäiskaupan, tukkukaupan, 
autokaupan ja moottoriajoneuvojen 
korjaustoiminnan - yhteenlaskettu 
veroton myynti kasvoi huhtikuussa 
vuositasolla 23,1 prosenttia nousten 
3,6 miljardiin euroon.   

Latvia elpyy teollisuuden varassa

Internet on Venäjällä käytetyin tiedonhaun väline. Venäläiset päättäjät 
etsivät suomalaisia tuotteita, alihankkijoita ja yhteistyökumppaneita Russia 
Forum Information Portalista

Markinvest on työskennellyt Venäjällä yli 20 vuotta. Merkkivuonna 
rekisteröimme veloituksetta yrityksesi tiedot Russia Forum 
informaatiojärjestelmään ja yrityksesi näkyy Venäjän internetissä.

Lue uutiset ja ota yhteyttä!
www.markinvest.fi
www.rus-forum.ru

ESITTELE YRITYSTÄSI 
VENÄJÄN INTERNETISSÄ

■ Latvian talous kasvoi ensimmäi-
sellä vuosineljänneksellä 3,4 pro-
senttia vuositasolla ja 0,2 prosent-
tia edelliseen kvartaaliin verrattuna. 
Talouden elpymistä on Viron ja Liet-
tuan tavoin tukenut vientikysynnän 
vahvistuminen.

Latvian tapauksessa vientiteolli-
suuden osuus bruttokansantuotteesta 
on kuitenkin alempi kuin naapuri-
maissa. Tämän takia Latvian vien-
nin pitäisi kasvaa nopeammin kuin 
naapureissa, jotta päästäisiin vas-
taavaan talouskasvuun.

Latvian koko teollisuussektorin 
tuotanto kasvoi tammi-maaliskuussa 
vuositasolla 9,0 prosenttia, mutta 
laski 2,0 prosenttia vuoden 2010 vii-
meiseen neljännekseen verrattuna. 
Tehdasteollisuudessa pudotus oli 
3,1 prosenttia.

Tehdasteollisuuden tammi-maa-
liskuun tuotanto kasvoi kuitenkin 
12,8 prosenttia verrattuna vastaavaan 
ajanjaksoon vuonna 2010. 

Latvian vähittäiskaupan myyn-
ti kasvoi sen sijaan hitaasti vuoden 
alkukuukausina. Myynnin lisäys oli 

tammi-maaliskuussa vain 1,7 pro-
senttia edellisvuotiseen verrattuna. 
Elintarvikkeiden myynti jopa laski 
1,4 prosenttia, mutta toisaalta non-
food-tuotteiden myynti nousi 3,4 
prosenttia. 

Ensimmäisen neljänneksen vaa-
timaton myyntikehitys kääntyi huh-
tikuussa laskuun, sillä myynti laski 
vuositasolla 1,1 prosenttia. 

Myös huhtikuussa elintarvike-
myynti supistui samaan aikaan kuin 
non-food-myynti kasvoi.     

Liettuan talous nousuun Compiler 
News
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